[Nota (-) quod, si emphifeuta non solvat pencionem die statuta, quod 
dominus potest habere ab ipso radia; quod intelligitur secundum declara-

V a r . — a) C, D : Bordales e s , p. Bordales. — h) C supp. ayss i . — c) C : a, p. ya . — d) C : 

succedira ja, p. succedira. — c) C : don lo s ; D : den lo s ; E : a u s , p. e n . — f ) C, D : et 
l o s , p. e n s . — g) C, D supp. sy . — h) E supp. no . — i) C, D : da , p. dat n o los a v e . — 
j) C, D : Cum home qui, p. Qui. — k) E supp. e s qui te a b . . . — I) C, D supp. et . — 
m) D : t o n , p. tôt . — n) C supp. et . — o) E: m o s , p. los . — p) C, D : ab . p. et . 

tionem hicpositam. Et que fuit ratio quar e potest haie re vadia, credo quod N° 111 
ideo quia res, propter cessationem, de consuetudine non cadit in comissa, 
et sic est gravatus in hoc; ideo relcvetur in alio, ut habeat vadia : argu-
tnento l. Eum qui, ff., De jurejurando.] 

117. — L'hérit ier d 'un v a s s a l qu i t e n a i t u n fief s a n s écr i t n 'est pas t e n u de reconnaî tre 

ce fief par écr i t . 

De feu qui s'ten de senhor", sens cartah. — Costuma es en Bordales que, 
sy mon payre a t e n g u t ' i feu de senhor, et no es feyta'' carta, et mon payre 
mor, et ' lo senhor de feu me requer que jo lo reconoguy lo feu ab carta, 
que j o / no n' 1 7 suy t ingut , cum mon payre, en sa vita, no l'en aia punt dat*. 

[Nota (') hic quod hères emphiteute non tenetur rem emphiteuticam cum 
carta sive instrumenta recognoscere, nisi de ipsam (sic) a domino alias cum 
iiistrumento recognoverit; quod est nota dignum.} 

118. — L o r s q u ' u n s e i g n e u r a p r o m i s l e m ê m e fief à d e u x p e r s o n n e s , e n p r e n a n t esporle 

et den ier d 'entrée , la s e c o n d e le g a r d e , s i e l le a é té m i s e e n p o s s e s s i o n , et la première 

n'a que le droi t de r é c l a m e r s o n a r g e n t . 

De baïhament de feu ab caritat'. — Costuma es en Bordales que, sy 
uns homs valha un feu ab esporle et pe r J caritat* qu 'en ' pren, et no'" valha 
la pocession, et puys balha" ad autre lo médis feu et lo valha la pocession, 
que lo darey qui a la pocession aura la causa, e° lo qui a balhat respondra" 
au prumey pe r ' l ' a rgent que n 'aura agut , et de plus no T'es t ingut . 

[Consuetudo (2) ista est juri consona : nam jus dicit quod secundus emptor, 
cui pocessio rei tradiia est, potior in dominio detinendo, ut habes de hoc 
expresse casum, C., De rei vendite, I. Quotiens. Et fuit ratione (sic) legis 
et, credo, hujus consuetudinis, quia venditor post primam venditionem, 
remansit adhuc dominus; cum dominium non transferatur sine tradictione